
IVE

“ Líneas suaves
con un toque
retro.

Smooth lines with
a retro character.
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Una luminaria creada bajo la fórmula 
matemática de las superelipses, de lineas 
suaves y con carácter propio. Inspirada en 
el diseñador Jony Ive, de quién recibe su 
nombre.

The IVE luminaire has been created 
according to the mathematical formula of 
the superellipses, with smooth lines and its 
own distinctive touch. This model has been 
inspired by the designer Jony Ive, after whom 
it is named.
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Hay una profunda y duradera 
belleza en la simplicidad, claridad 
y eficiencia”

“There is a profound and enduring 
beauty in simplicity, clarity and 
efficiency”

Jony Ive

IVE
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230
VAC Conexión

directa
opcional105º Gran

apertura90
CRI Fidelidad

cromática
profesional

Professional 
colour
accuracy

80
LM

Concebida
para durar

Designed
to last

Wide
angle

Optional
direct
connection
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“ Líneas suaves
con carácter retro,
el secreto está en
los bordes.

Los bordes de la luminaria IVE se alejan de los ángulos 
rectos y de las simples esquinas redondeadas para adoptar 
lo que se conoce como continuidad de la curvatura.

La aplicación de la fórmula matemática de las 
superelipses al diseño de los bordes se traduce en un 
comportamiento diferente de la luz, que se distribuye 
y refleja homogéneamente sobre la superficie de la 
luminaria.

Esa misma suavidad en la curva aplicada al difusor da 
lugar a una iluminación más amplia y una estética más 
sofisticada.

The edges of the IVE luminaire adopt what is 
known as continuity of curvature, replacing 
right angles and simple rounded corners.

The application of the mathematical formula 
of superellipses to the design of the edges 
results in a different pattern of light, which 
is distributed and reflected evenly over the 
surface of the luminaire.

This same softness in the curve applied to the 
diffuser leads to a wider illumination and a 
more sophisticated aesthetic.

41

41

Smooth lines with a retro 
character, the secret is in
the edges.



6 Tecsoled - IVE

TSL IVE Colgante / Pendant

*Posibilidad de fabricación en una pieza de hasta 6 m; Posibilidad de corte cada 5 cm

*Possibility of manufacturing in one piece of up to 6 m; Possibility of cutting every 5 cm.

2235,6 lm

2484 lm

3167,1 lm

3353,4 lm

3726 lm

4222,8 lm

4471,2 lm

4968 lm

5278,5 lm

5589 lm

6210 lm

2111,4 lm

30 W

30 W

45 W

45 W

45 W

60 W

60 W

60 W

75 W

75 W

75 W

30 W

Lúmenes
Lumens

Potencia
Power

74 lm/W

82 lm/W

70 lm/W

74 lm/W

70 lm/W

74 lm/W

82 lm/W

70 lm/W

74 lm/W

82 lm/W

82 lm/W

70 lm/W

Eficacia
Efficacy

1130 mm

1130 mm

1690 mm

1690 mm

2250 mm

2250 mm

2250 mm

2810 mm

2810 mm

2810 mm

1690 mm

1130 mm

Largo*
Lenght*

Tª Color
Colour T.

3000 K

4000 K

2700 K

3000 K

4000 K

2700 K

3000 K

3000 K

4000 K

4000 K

2700 K

2700 K

1011129

1012029

1010329

1011229

1010429

1011329

1012229

1010529

1011429

1012329

1012129

1010229 D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

Referencia
Code

A

Ejem. | E.g.: 1010229ND (Negro / Black)A = Acabado/Finish (B=Blanco/White | N=Negro/Black | G=Champán/Champagne)

Características técnicas / Technical data

Material

Protección IP / IP process

Dimensiones / Size				 

T. almacenamiento / Storage T.		

T. ambiente / Ambient T.			 

Tc						    

Vida útil / Lifetime

Garantía / Warranty

Características eléctricas / Electrical data

Tensión / Voltage				  

Potencia / Power	 			 

Factor de potencia / Power Factor

Regulación / Dimming

			 

Características ópticas / Photometric data

CRI

R9

Consistencia / Consistency 

UGR			 

Ángulo / Angle	 				  

Código fotométrico / Photometric code	

Fidelidad color / Colour Fidelity		

Gama color / Colour Gamut			 

Grupo de riesgo / Risk group

220-240 / 50 (VAC/Hz) AL6063-T5

-20 ºC / 45 ºC

>50

>90

>0,9 41 x 41 mm

50Kh (L80/B10)

<22

DALI, PUSH, 0/1-10V -40 ºC / 80 ºC

5 años/years

105

W9xx/339

100 Rg

90 Rf

GR1

30 W @ 1130 mm 20

65º

3 (SDCM)
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0°

30°-30°

60°-60°

UNIT: cd V 0.0 Deg Plan H 0.0 Deg Plan 

1m

2m

3m

4m

5m

Height Eavg/Emax H107,0 V102,5Angle: Diameter

Iluminancia
Illuminance

Distribución luminosa
Light intensity distribution

719,77lx

179,94 lx

79,97 lx

44,99 lx

28,79 lx

271/249 cm

541/498 cm

812/747 cm

1082/996 cm

1353/1245 cm

180

541

903

*Estudio fotométrico realizado sobre luminaria de 1130 mm y 4000K. / Photometric test conducted on a 1130 mm and 4000K luminaire.

Fidelidad y gama
Fidelity and gamut

Vector gráfico de color
Colour vector graphic

88
Rf

CCT
4026 K

95
Rg

Duv
-0,0004

*Fuente remota incluida con regulacion DALI, PUSH y 0/1-10V
*Remote PSU included with DALI, PUSH and 0/1-10V dimming

Detalle constructivo e instalación
Design detail and installation

41

41

Cable suspensión Florón / Ceiling rose
Pendant cable Metal

Acero / Steel Ø 80mm

Tensores negros de 2 m 
incluídos (opcional 5 m)

2 m black tensioners
included (optional 5 m)

10376000
10377000

Sujeciones
Mounting clips
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TSL IVE VAC Colgante / Pendant

2340 lm

2600 lm

3315 lm

3510 lm

3900 lm

4420 lm

4680 lm

5200 lm

5525 lm

5850 lm

6500 lm

2210 lm

36 W

36 W

54 W

54 W

54 W

72 W

72 W

72 W

90 W

90 W

90 W

36 W

65 lm/W

72 lm/W

61 lm/W

65 lm/W

61 lm/W

65 lm/W

72 lm/W

61 lm/W

65 lm/W

72 lm/W

72 lm/W

61 lm/W

1130 mm

1130 mm

1690 mm

1690 mm

2250 mm

2250 mm

2250 mm

2810 mm

2810 mm

2810 mm

1690 mm

1130 mm

3000 K

4000 K

2700 K

3000 K

4000 K

2700 K

3000 K

3000 K

4000 K

4000 K

2700K

2700 K

1013829

1014729

1013029

1013929

1013129

1014029

1014929

1013229

1014129

1015029

1014829

1012929 T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

Referencia
Code

A

Ejem. | E.g.: 1012929NT (Negro / Black)A = Acabado/Finish (B=Blanco/White | N=Negro/Black | G=Champán/Champagne)

Características técnicas / Technical data

Material

Protección IP / IP process

Dimensiones / Size				 

T. almacenamiento / Storage T.		

T. ambiente / Ambient T.			 

Tc						    

Vida útil / Lifetime

Garantía / Warranty

Características eléctricas / Electrical data

Tensión / Voltage				  

Potencia / Power	 			 

Factor de potencia / Power Factor

Regulación / Dimming

			 

Características ópticas / Photometric data

CRI

R9

Consistencia / Consistency 

UGR			 

Ángulo / Angle	 				  

Código fotométrico / Photometric code	

Fidelidad color / Colour Fidelity		

Gama color / Colour Gamut			 

Grupo de riesgo / Risk group

220-240 / 50 (VAC/Hz) AL6063-T5

-20 ºC / 45 ºC

>5

>80

>0,9 41 x 41 mm

50Kh (L80/B10)

<22

TRIAC -40 ºC / 80 ºC

3 años/years

105

W8xx/339

95 Rg

85 Rf

GR1

36 W @ 1130mm 20

65º

3 (SDCM)

Lúmenes
Lumens

Potencia
Power

Eficacia
Efficacy

Largo*
Lenght*

Tª Color
Colour T.
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0°

30°-30°

60°-60°

UNIT: cd V 0.0 Deg Plan H 0.0 Deg Plan 

Detalle constructivo e instalación
Design detail and installation

1m

2m

3m

4m

5m

Height Eavg/Emax H107,0 V102,5Angle: Diameter

Iluminancia
Illuminance

Distribución luminosa
Light intensity distribution

Fidelidad y gama
Fidelity and gamut

719,77lx

179,94 lx

79,97 lx

44,99 lx

28,79 lx

271/249 cm

541/498 cm

812/747 cm

1082/996 cm

1353/1245 cm

180

541

903

*Estudio fotométrico realizado sobre luminaria de 1130 mm y 4000K. / Photometric test conducted on a 1130 mm and 4000K luminaire.

Vector gráfico de color
Colour vector graphic

85
Rf

CCT
3818 K

94
Rg

Duv
-0,0022

Cable suspensión Florón / Ceiling rose
Pendant cable Metal

Acero / Steel Ø 80mm

Tensores negros de 2 m 
incluídos (opcional 5 m)

2 m black tensioners
included (optional 5 m)

10376000
10377000

Sujeciones
Mounting clips

41

41



www.tecsoled.com

https://tecsoled.com

